
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 134 del 21/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Deliberazione D.G. n. 394 del 12/11/2020  - Lotto A39  - Provvedimenti

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione D.G. n. 394 del 12/11/2020  - Lotto A39  - Provvedimenti

                               IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
-con Deliberazione  del Direttore Generale n.  394 del  12/11/2020 (agli  atti)  questa  AORN, nel
prendere  atto  degli  esiti  della  procedura  aperta   (Gara  n.  7177282),  aggiudicava  la  fornitura
triennale (recte: sino al 31/10/2023) di dispositivi medici vari Sezione A e Sezione C in favore delle
Ditte ed ai prezzi ivi indicati, qui richiamati e trascritti;  
- relativamente alla Sezione A, il Lotto A39 “Sacche in EVA (n. 3000 sacche  da 250 ml – n. 300
sacche da 500 ml – n.  300 sacche da 2000 ml)   per  somministrazione miscele  per  nutrizione
artificiale  parenterale  con  copertura  per  fotoprotezione”  veniva  aggiudicato  alla  Ditta  Bertoni
Nello;  
- con Determina n. 496 dell’08/06/2021 (anch’essa agli atti), nel prendere atto, attesa la motivazione
ivi  esposta,  anch’essa  qui  richiamata  e  trascritta,   della  “  rinuncia  alla  fornitura  del  prodotto
aggiudicato al lotto A39…” da parte della succitata aggiudicataria, è stata affidata la stessa fornitura
alla  Ditta  BIOLENA SRL,  seconda  graduata  ex  Del.  DG  n.394/2020;  tanto  alle  medesime
condizioni  economiche  presentate  in  sede  di  gara  (Contratto  Informatico  n.4600050262 –  CIG
n.7600765DB0); 

RILEVATO CHE 
- la Farmacia Ospedaliera - a mezzo mail del 01/12/2022 (Allegato n. 1) - nel segnalare al Servizio
scrivente l’interruzione da parte della Ditta BIOLENA SRL della fornitura relativamente a detto
lotto  – ha richiesto “…………..di procedere ad acquisto presso altra Ditta” ;
-  tenuto conto di detta circostanza ed al  fine di garantire il  corretto  iter  dell’istruttoria  de qua,
l’Ufficio  deputato  alla  consultazione  della  piattaforma  di  pertinenza  ha  riscontrato  le  quantità
residue  sul  contratto  informatico  (n.4600050262  -  Determina  n.  496/2021),  in  capo  alla  Ditta
BIOLENA , sotto riportate:

 2400 Sacche  in EVA da 250 ml, 
 300 Sacche  in EVA da 500 ml; 
 200 Sacche  in EVA  da 2000 ml;

-  sulla  base  del  fabbisogno  di  interesse  sopra  riportato,  validato  anche  per  le  vie  brevi  dalla
Farmacia Ospedaliera, lo stesso Ufficio ha individuato - relativamente all’aggiudicazione del Lotto
A39 - le ulteriori Ditte utilmente collocate in graduatoria, all’uopo interpellabili;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- nella specie, sono state invitate (Prot. 35711 del 14/12/2022 ; Prot. 36436 del 22/12/2022 - Prot.
2445 del 25/01/2023- agli atti) le Ditte AIESI  HOSPITAL SERVICE S.a.s., MACROPHARM  SRL
e KLINICOM  SRL, rispettivamente III, IV e V graduata  ex Del. DG n.394/2020,  a manifestare
“…la disponibilità alla fornitura e alla conferma dei prezzi offerti in sede di gara”;  
- tutte hanno riscontrato l’invito (agli atti), comunicando la propria disponibilità alla fornitura  de
qua  e trasmettendo le  nuove quotazioni, come emerge dal seguente prospetto comparativo:

PRODOTTI
    p.u.
  offerto
    Ditta
 AIESI

          p.u. 
       offerto
         Ditta
MACROPHARM

      p.u. 
   offerto      
     Ditta
KLINICOM

   Quantità
         Prezzo 
       comp.vo
     Ditta AIESI

      Prezzo 
     comp.vo
        Ditta
MACROPHARM

    Prezzo
  comp.vo
     Ditta
KLINICOM

   SACCA    
   250ML €. 2,95  € 1,59    €. 4,30     2400      €.7.080,00      €. 3.816,00 €. 10.320,00

   SACCA
   500 ML €. 3,10 €. 1,73    €. 5,30      300        €. 930,00         €. 519,00   €. 1.590,00

   SACCA    
  2000ML €.3,25 €. 1,86    €. 6,50

     200
       €. 650,00          € 372,00   €. 1.300,00 

Sacche
Fotoprotettive

€.0,90 €. 0,00    €. 0,00
*coperture  per
fotoprotezione
incluse  nel
conf.to primario

La  Ditta
AIESI  ha
quotato a parte
le  sacche
fotoprotettive

            €. 0,00
 
         €. 0,00

-  la  Ditta  AIESI  HOSPITAL  SERVICE  S.a.s.,  come  viene  in  evidenza  dal  riepilogo  sopra
esplicitato, è stato l’unico O.E. ad aver  peraltro quotato a parte le Sacche Fotoprotettive (prezzo
unitario offerto €. 0,90 Iva esclusa al 22%) diversamente dalla configurazione di offerta di cui alla
Del. DG n.394/2020;
ATTESO CHE 
-tutti i prezzi proposti dalle suddette Ditte hanno subito un aumento rispetto a quelli da esse offerti
in sede di gara; 
-dalla  comparazione  delle  offerte  pervenute  (agli  atti),  tutte  sopra  esplicitate,  la  Ditta  che  ha
proposto  il  minor  prezzo  per  la  fornitura  in  questione  è  la  MACROPHARM  SRL;  tanto  per
l’importo complessivo €. 4.707,00 Iva esclusa al 22%;
- è stata condotta un’indagine ufficiosa di mercato, avvalendosi della professionalità del supporto al
Rup (Del.  D.G. n.  262 del 2022) il  quale,  con glossa apposta  all’offerta economica della Ditta
MACROPHARM SRL, ha ritenuto che “i prezzi esposti  sono in linea con quelli praticati in altre
Regioni (Lombardia e Veneto) e pertanto congrui  (Allegato n. 2);
CONSIDERATO CHE
-  ricorre  l’esigenza  di  assicurare  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici  indispensabili  alla
continuità assistenziale, come segnalato dalla UOC Farmacia Ospedaliera (già Allegato n. 1);     
-  la fornitura  in  parola  rappresenta  l’acquisizione  richiesta  dalla  stessa  Farmacia,  pendente
l’esecuzione  dell’aggiudicazione  di  cui  alla  Del.  DG  n.  394/2020  e  successiva  Determina  n.
496/2021 sino al 31/10/2023, sicchè occorre allinearne la realtiva durata; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTI 
-l’art.1, comma 2 lett.a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. ;
-l’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi.; 
ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO, pertanto, di  prendere atto degli esiti dell’interpello ex art.1, comma 2, lett. a) del D.
Lgs.  76/2020  convertito  in  L.  120/2020  e  s.m.i.  e,  per  l’effetto,  di  affidare  alla  Ditta
MACROPHARM  SRL la fornitura di “Sacche in EVA per somministrazione miscele per nutrizione
artificiale parenterale con copertura per fotoprotezione”,  secondo la rispettiva configurazione di
offerta e per l’importo complessivo di €. 4.707,00 Iva esclusa al 22%; 

  
ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla   normativa legislativa vigente in materia; 

DETERMINA
 
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO, pertanto, di prendere atto degli esiti dell’interpello ex art.1, comma 2, lett.
a)  del D. Lgs.  76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  e, per l’effetto,  di  affidare alla Ditta
MACROPHARM  SRL la fornitura di “Sacche in EVA per somministrazione miscele per nutrizione
artificiale  parenterale con copertura per fotoprotezione”,  secondo la  rispettiva configurazione di
offerta e per l’importo complessivo di €. 4.707,00 Iva esclusa al 22%; 
II – IMPUTARE   la spesa complessiva  derivante da tale affidamento pari ad  € 5.742,54 IVA
compresa sul conto economico 5010107010  “Dispositivi Medici” relativo al bilancio 2023;
III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte AIESI  HOSPITAL SERVICE
S.a.s., MACROPHARM  SRL e KLINICOM  SRL;
IV – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Farmacia e Gestione Economico–Finanziaria, per quanto di rispettiva compenteza ;
V  –  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  salvaguardare  la
continuità dell’erogazione delle prestazioni sanitarie in questione. 
 

L’Estensore
                                           Angela Fava

IL DIRETTORE f.f.
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





Allegato 2



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Deliberazione D.G. n. 394 del 12/11/2020  - Lotto A39  - Provvedimenti

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€5.742,54

20/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




